UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện các hoạt động tuyên truyền

xúc tiến tiêu thụ vải thiều năm 2020

   Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2020

                Kính gửi:

- Các cơ quan: Báo Bắc Giang; Đài PT&TH tỉnh;

- Các cơ quan thường trú: TTXVN; Báo Nhân dân; Báo

Tiền phong;

- Viễn thông Bắc Giang.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ xúc tiến tiêu thụ vải

thiều năm 2020 (Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 16/5/2020; Kế hoạch số

130/KH-UBND ngày 16/5/2020; Công văn số 2122/UBND-NN ngày 20/5/2020);

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị:

        1- Các cơ quan báo chí của tỉnh: phối hợp với Sở Công Thương, các địa

phương và đơn vị liên quan kịp thời cập nhật, cung cấp thông tin về tình hình thu

hoạch, tiêu thụ vải thiều trên địa bàn tỉnh; tập trung tuyên truyền các hoạt động xúc

tiến tiêu thụ vải thiều ở trong và ngoài tỉnh; chủ động tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền, quảng bá các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Hội nghị xúc tiến

tiêu thụ vải thiều; phối hợp với các cơ quan báo, đài trung ương và các tỉnh bạn để

tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu sản phẩm vải thiều Bắc Giang đến đông đảo nhân

dân, người tiêu dùng trong nước biết và hưởng ứng tin dùng.

Đài Phát thanh và Truyền hình chủ động phối hợp với Sở Công Thương thực

hiện ghi hình, phát sóng trực tiếp Hội nghị trực tuyến xúc tiến tiêu thụ vải thiều

(ngày 06/6/2020) theo Kế hoạch số 130/KH- UBND ngày 16/5/2020 của UBND

tỉnh; phát trực tiếp trên các fanpage; xây dựng các tin, bài, trailer, phóng sự, tài

liệu... tuyên truyền, quảng bá thương hiệu vải thiều Bắc Giang.

2- Đề nghị các cơ quan báo chí trung ương thường trú tại Bắc Giang: dành

thời lượng để tuyên truyền, quảng bá nội dung Hội nghị xúc tiến tiêu thụ vải thiều

của tỉnh năm 2020 trên thị trường trong và ngoài nước gắn với quảng bá, giới thiệu

tiềm năng, lợi thế thu hút đầu tư của tỉnh Bắc Giang; đăng tải thông điệp về sự nỗ

lực của tỉnh Bắc Giang trong việc phối hợp với các bộ, ngành, địa phương... tạo mọi

điều kiện thuận lợi cho hoạt động xúc tiến tiêu thụ vải thiều (gửi kèm Kế hoạch số

129/KH-UBND ngày 16/5/2020; Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 16/5/2020).

       3- Viễn thông Bắc Giang: bám sát các văn bản chỉ đạo, phối hợp với Sở Công

Thương và các đơn vị liên quan để đảm bảo kỹ thuật phục vụ tốt Hội nghị trực

tuyến xúc tiến tiêu thụ vải thiều năm 2020.

Tại điểm cầu Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang: đề nghị viễn thông Bắc

Giang cử cán bộ phục vụ điều khiển kỹ thuật, cán bộ trực kỹ thuật đảm bảo đường

truyền kết nối thông suốt với các điểm cầu khác, đảm bảo chất lượng đường truyền

mạng internet, mạng wifi của tòa nhà phục vụ đại biểu tham dự hội nghị. (Quá trình

thực hiện cần trao đổi thông tin, đề nghị liên hệ ông Hà Tùng Dương, PGĐ Trung

tâm CNTT&TT, Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại 0989.285.071).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT.

Bản điện tử:
 - Như kính gửi;

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

 - Sở Công Thương (phối hợp);

 - VP UBND tỉnh: KGVX, Đầu tư-CNN;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Phòng TTBCXB, BCVT, TT CNTT&TT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-22T09:01:02+0700

		2020-05-22T09:18:02+0700

		2020-05-22T09:18:16+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-22T09:19:03+0700